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افزایش 11/7 درصدی تولید گوشت طیور نسبت به سال 1400

تولید 8 میلیون تن گندم در اراضی دیم کشور

گزارشات آماری و تحلیلی »ایران« نشان می دهد با توجه به رشد نرخ تولید گوشت مرغ،  کاهش قیمت ها در ماه های آینده قطعی است

تولید لاشه مرغ و خروس، بوقلمون و بلدرچین امسال نسبت به پارسال به ترتیب 14.3 درصد، 16.2 درصد و 0.4 درصد است که بیانگر رشد تولید و ایجاد تعادل قیمتی در بازار است

وزیر جهاد کشاورزی پیش بینی کرد
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عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه های رسمی 
کشــور در فروردین ۱۴۰۱ به ۲۰۲،۲ هزار تن رســید. 
مقایســه آماری عملکــرد این مراکــز در فروردین 
ماه ســال جاری در قیاس با ماه مشــابه سال ۱۴۰۰ 
نشان دهنده افزایش ۱۱،۷ درصدی مقدار عرضه 
گوشــت انواع طیور در کشتارگاه های رسمی کشور 

است.
بر اســاس نتایج به دســت آمده، وزن گوشــت 
عرضه شده انواع طیور ذبح شده در کشتارگاه های 
رســمی کشــور در فروردین ۱۴۰۱ جمعــاً ۲۰۲،۲۴۶ 
تن گزارش شــده که سهم گوشــت ماکیان )مرغ و 

خروس( بیش از سایر انواع طیور بوده است.
بر اســاس نتایج این آمارگیری، گوشت مرغ و 
خــروس بــا ۱۹۷،۰۹۹ تن، ۹۷،۴ درصــد از وزن کل 
گوشــت طیــور عرضه شــده را به خــود اختصاص 
تــن،   ۱۸۴۴ بــا  بوقلمــون  گوشــت  اســت.  داده 
بلدرچیــن با ۱۵۸ تن و ســایر انواع طیــور با ۳۱۴۵ 
تــن، به ترتیب ۰،۹ درصــد، ۰،۱ درصد و ۱،۶ درصد 
از وزن کل گوشــت طیــور عرضــه شــده را بــه خود 

اختصاص داده اند.
مقدار عرضه گوشت در فروردین ۱۴۰۱ نسبت 
بــه مــاه مشــابه ســال ۱۴۰۰ بــرای ماکیــان مــرغ و 
خروس ۱۰،۷ درصد، برای بوقلمون ۱۲،۳ درصد، 

برای بلدرچین ۲،۶ درصد و برای سایر انواع طیور 
۱۴۳،۲ درصد افزایش داشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری 
نشــان می دهد که مقدار عرضه گوشــت طیور در 
کشــتارگاه های رســمی کشــور در فروردیــن ۱۴۰۱ 
نسبت به ماه قبل )اســفند( در حدود ۲،۲ کاهش 

داشته است.
ë تکذیب افت 50 درصدی تولید گوشت مرغ

ارائه آمارهای رســمی از افزایش تولید گوشت 
طیور در ســال ۱4۰۱ نســبت به ســال قبل حاکی از 
رشد تولید در سال جاری است درحالی که به تازگی 
رئیس اتحادیه سراســری تعاونی های کشــاورزی 
پرورش دهنــدگان مــرغ گوشــتی در اظهارنظــری 
اعــام کرده اســت به علــت افزایــش هزینه های 
تولید و از جمله خوراک مرغ، 5۰ درصد مرغداران 
جوجه ریزی نکرده انــد، اما محمد قربانی معاون 
وزیــر جهــاد کشــاورزی به تازگــی اعام کــرده این 
وزارتخانــه از ظرفیــت نهادهایی همچون بســیج 
ســازندگی، کمیته امداد خمینی، فروشــگاه اتکا و 
کوثر بــرای قرار گرفتــن جوجه هــا در فرایند تولید 
اســتفاده کــرده اســت تا پیش بینی ســر بــه فلک 

کشیدن قیمت ها اتفاق نیفتد.
طبــق اعام قربانی، با تمهیدات وزارت جهاد 
در ارائــه تســهیات، تضمیــن خرید و آزاد شــدن 
صــادرات مــرغ، قیمت هــا در بــازار بســرعت بــه 

تعادل می رسد.
اتحادیــه  مدیرعامــل  اســدالله نژاد  حبیــب 
سراســری مرغداران گوشــتی هم با تأکید بر تولید 
مــرغ طبــق روال گذشــته، بر فراهم ســازی بســتر 
حمایــت از تولیدکننــدگان صنعــت طیــور بــرای 
جذب و خرید مرغ مازاد توسط دولت اشاره کرده 
اســت، به طوری که بخشــی از مرغ مــازاد تولیدی 
امــور دام خریــداری  پشــتیبانی  توســط شــرکت 
و ذخیره ســازی و بخــش دیگــر روانــه بازارهــای 

صادراتی می شود.
نهاده هــای  دریافــت  هــم  حاضــر  حــال  در 
صنعــت طیــور بــا ارز نیمایــی بــا هیــچ مشــکلی 
مواجه نیســت و در ســامانه بازارگاه بارگذاری و در 
اختیــار تولیدکنندگان قرار می گیــرد. ضمن اینکه 
وزارت جهــاد کشــاورزی تــاش دارد طــی هفتــه 
آینده با تسریع در فرایند تخصیص نهاده ها با ارز 
ترجیحــی، آن بخش از تولیدکنندگانــی که نهاده 

دولتی طلب دارند، آن را دریافت کنند.
ایــن در شــرایطی اســت کــه دولــت پیگیــر آن 
دســته از واردکنندگانی است که ارز ترجیحی برای 
عرضــه نهاده با نــرخ دولتی دریافــت کرده اند اما 
آن را در اختیار تولیدکنندگان نگذاشته اند و اقدام 
بــه سوء اســتفاده از ایــن شــرایط کرده انــد. برآیند 
اقدامــات مذکور توســط دولــت جلــوی بی ثباتی 

قیمت مرغ در بازار را خواهد گرفت.

بار
اخ

تسهیل در صادرات با حذف تعرفه مرغ، تخم مرغ و 
جوجه یک روزه

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اقدامات لازم برای حذف 
تعرفه صادرات جوجه یک روزه، تخم مرغ نطفه دار و مرغ انجام شده و تعرفه این 
کالاها به صفر رســیده اســت. به گزارش  وزارت جهاد کشاورزی، »حسین دماوندی 
نژاد« با اشــاره به طرح تغییر رویکرد برای انجام فعالیت های کشــاورزی و صنعت 
دام و طیــور اظهار داشــت: مدتی اســت کــه این طرح در کشــور در حال اجرا اســت 
و دو بعــد مصرف کننــده و تولیدکننــده را دربــر می گیــرد. در بعــد مصرف کننــده با 
برنامه ریزی هایی که از ۸ ماه پیش صورت گرفته است تولید به سمت بازار هدایت 
شــد و بازار شــرایط آرامی را دارد. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی 
افزود: در بخش تولید برنامه ریزی های لازم صورت گرفته و با توجه به ظرفیت هایی 
کــه دولــت با تخصیص اعتبــار در صنعت دام و طیــور به وجود آورده اســت، اجازه 
نداریــم آن را از عرصــه بین المللــی و جهانــی دور کنیــم، به همین خاطــر در حال 
حاضر در صنعت طیور و گاو شــیرده، کشــور به مراتب از برخی کشــورهای همسایه 

جلوتر است و در عرصه صادرات فعال است. 
دماونــدی نــژاد بــا اشــاره بــه نزولــی بــودن نــرخ بهــره وری، راندمــان اقتصــادی و 
شــاخص های عملکــردی به دلیل اســتفاده از ارز ترجیحی خاطرنشــان کــرد: برای 
حــذف تعرفه صــادرات جوجه یــک روزه، تخم مرغ نطفه دار و مــرغ، اقدامات لازم 
انجــام شــده و تعرفه این کالاها به صفر رســیده اســت. بــه گفتــه وی، وزارت جهاد 
کشاورزی مجوز حذف تعرفه را به انجمن جوجه یک روزه داده است و در جلساتی 
که قبل از مطرح شدن مسائل اخیر با این انجمن داشتیم، مقرر شد با این مجوز به 
صادرات اقدام شــود. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی ادامه داد: 
مطابــق آمارها روند افزایشــی صــادرات جوجه یک روزه در حال انجام اســت، چند 
برنامه پشــتیبانی برای این بخش در نظر گرفته ایم، از جمله گله پشتیبان که تولید 
جوجه یک روزه را انجام می دهد و نهاده مدت دار که در اختیار آنها قرار می گیرد، تا 

هزینه آنها را به صفر برسانیم.

 ارزش گندم های خریداری شده در کشور 
بیش از ۲ و نیم برابر شد

ارزش گندم های خریداری شده از کشاورزان از ابتدای امسال، با بیش از ۲ و نیم برابر 
افزایش، به ۲۳ هزار و ۷۴۵ میلیارد و ۶۴۲ میلیون تومان  رســید. به گزارش شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران، خرید تضمینی گندم کشور از چهارم فروردین ماه سال جاری 
در استان های سیستان و بلوچستان، کرمان و خوزستان آغاز شد و بتدریج ۱۳ استان 

دیگر نیز تاکنون وارد عملیات خرید این محصول راهبردی شده اند. 
بر اســاس این گزارش، امســال هر کیلوگــرم گندم از گندمکاران، با بیــش از دو برابر 
افزایش نســبت به ســال گذشــته، ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می شود که به این 
ترتیب، گندم های خریداری شده از ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، بیش از ۲ و نیم برابر و به عبارتی ۱۷۲ درصد افزایش یافته است. همچنین 
خرید تضمینی این محصول اســتراتژیک از آغاز ســال جدید از نظر وزن نیز با ۵۱۰ 
هزار تن افزایش نســبت به بازه زمانی مشــابه سال قبل، از یک میلیون و ۷۳۶ هزار 

تن به دو میلیون و ۲۴۶ هزار تن رسیده است. 
گفتنــی اســت در حــال حاضــر خریــد گنــدم در ۱۶ اســتان کشــور در جریان اســت و 
گندمــکاران، ۳۴۰ هــزار محمولــه از محصــولات تولیــدی خــود را بــه مراکــز خریــد 

تضمینی گندم در استان های مذکور تحویل داده اند.

تعداد لاشه های طیور ذبح شده در فروردین 1401 و درصد تغییر آن نسبت به ماه مشابه سال قبل )هزار قطعه(

سایر انواع طیوربلدرچین بوقلمون )مرغ و خروس( جمع ردیف 

701921 173 92.367 94.62 فروردین 1400 

7041.964 201 105.580 108.449 فروردین 1401 

113.2 درصد0.4 درصد 16.2 درصد 14.3 درصد 15.2 درصد تغییر 

وزن لاشه های طیور ذبح شده در فروردین ماه 1401 و درصد تغییر آن نسبت به ماه مشابه سال قبل )تن(

سایر انواع طیوربلدرچین بوقلمون )مرغ و خروس( جمع ردیف 

1541.293 1.642 177.990 181.079 فروردین 1400 

1583.145 1.844 197.099 202.246 فروردین 1401 

143.2 درصد2.6 درصد 12.3 درصد 10.7 درصد 11.7 درصد تغییر 

وزیــر جهــاد کشــاورزی گفــت: با اجــرای طرح 
جهش تولید در دیم زارها میانگین تولید گندم 
در دیم زارهــا بــه دو میلیون تن می رســد که ۸ 
میلیون تن گندم فقط از اراضی دیم به دست 

خواهد آمد.
ســید جواد ساداتی نژاد در شصت و دومین 
در  تولیــد  جهــش  طــرح  ملــی  ســتاد  جلســه 
دیم زارهای کشــور در  جمع خبرنگاران، گفت: 
با توجه به مشــکات خشکســالی و تأمین غذا 

در جهان توجه به ظرفیت های دیم کاری برای 
افزایش ضریب امنیت غذایی در کشــور بسیار 

مهم است.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: در کشور ما تنها 
۱۰ درصــد محصــولات کشــاورزی از دیم کاری 
بــه دســت می آیــد ،در حالــی کــه ایــن رقم در 
کشــورهای دیگر زیاد اســت. وی افزود: در این 
طــرح هدف گــذاری شــده اســت کــه میانگیــن 
تولیــد گنــدم در دیــم کاری بــه ۲ میلیــون تــن 

برسد که در این صورت می توان ۸ میلیون تن 
گندم کشــور را         تنها از دیم کاری به دست آورد.
ســاداتی نــژاد اضافــه کــرد: مزیــت دیگــر دیم 
کاری این اســت که فشــار بــه منابــع زیرزمینی 
و آب ســبز نمی آیــد و در کنــار آن تولیــد ملــی 

افزایش می یابد.
وزیر جهاد کشــاورزی با تأکید بر تأثیر طرح 
حمایــت از دیم کاری در امنیــت غذایی اظهار 
داشــت: 5.۲ میلیــون هکتــار از اراضــی دیــم 

کشور در همه استان ها تحت پوشش این طرح 
خواهــد بود کــه در این راســتا تســهیات ارزان 
قیمت بــه آنها داده خواهد شــد و محصولات 

آنها بیمه می  شوند.
ســاداتی نژاد افــزود:  فنــاوری و اســتفاده از 
ظرفیت  شــرکت های دانش بنیان پاشنه آشیل 
اجــرای این طرح خواهد بود. بخش تحقیقات 
و پژوهش هم متناســب با اراضــی، بذور مورد 
نیــاز آنهــا را         تأمیــن خواهــد کــرد.در ادامه این 

نشســت علیرضا مهاجر معاون زراعت وزارت 
جهاد کشــاورزی هم پیشــنهاد داد که 5 درصد 
بــه قیمــت گنــدم در این طــرح اضافه شــود و 
همــه محصــولات آنها بیمــه شــوند.وی تأکید 
کــرد: در ســال های گذشــته عــدم تأمیــن حق 
بیمــه بموقــع از ســوی دولت مشــکلی را         برای 
پرداخــت بیمــه کشــاورزان ایجــاد می کــرد. در 
ایــن نشســت بــه تأمین بــذر موردنیــاز علوفه، 

حبوبات و دانه های روغنی تأکید شد.

وزن لاشه های طیور ذبح شده در فروردین 1401 نسبت به مدت مشابه سال قبل )تن(


